



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
Proposta Inicial do(s) Lote(s)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 011

**ITEM 1**

Fornecedor - ID 11856 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	180.000	Unidade	Abacaxi Pérola Graúdo; fruto sadio suficientemente desenvolvido apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor, aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente por insetos ou doenças. Não conter terra ou corpos estranhos aderentes a casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Devera estar isento de sujidades, parasitas e larvas.	PINHEIRÃO	GRAUDO	R\$ 5,97	R\$ 1.074,60

Fornecedor - ID 91398 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	180.000	Unidade	Abacaxi Pérola Graúdo; fruto sadio suficientemente desenvolvido apresentar uniformidade quanto ao tamanho, cor, sabor, aroma, característicos da variedade, assim como manter sua forma e aparência. Apresentar grau de desenvolvimento ideal para consumo humano. Estar isento de lesões provocadas mecanicamente por insetos ou doenças. Não conter terra ou corpos estranhos aderentes a casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Devera estar isento de sujidades, parasitas e larvas.	MLP	DIVERSOS	R\$ 5,97	R\$ 1.074,60

ITEM 2

Fornecedor - ID 60760 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	330.000	Unidade	Achocolatado em Pó Instantâneo / Enriquecido com Vitaminas, Fonte de Minerais, Sem Glutén / Contendo Açúcar, Cacao em Pó, Maltodextrina, Mínimo de Sete Vitaminas, Emulsificante Lecitina de Soja e Aromatizantes, Minerais como Cálcio e Ferro / Embalagem tipo Sachê Resistente Aluminizada com 1Kg / Apresentar data de Validade Mínima de 06 Meses a Partir da Data de Entrega.	PACHÁ	PCT DE 1KG	R\$ 19,99	R\$ 6.596,70

Fornecedor - ID 62955 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	330.000	Unidade	Achocolatado em Pó Instantâneo / Enriquecido com Vitaminas, Fonte de Minerais, Sem Glutén / Contendo Açúcar, Cacao em Pó, Maltodextrina, Mínimo de Sete Vitaminas, Emulsificante Lecitina de Soja e Aromatizantes, Minerais como Cálcio e Ferro / Embalagem tipo Sachê Resistente Aluminizada com 1Kg / Apresentar data de Validade Mínima de 06 Meses a Partir da Data de Entrega.	toody	toody	R\$ 12,00	R\$ 3.960,00

Fornecedor - ID 84332 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	330.000	Unidade	Achocolatado em Pó Instantâneo / Enriquecido com Vitaminas, Fonte de Minerais, Sem Glutén / Contendo Açúcar, Cacao em Pó, Maltodextrina, Mínimo de Sete Vitaminas, Emulsificante Lecitina de Soja e Aromatizantes, Minerais como Cálcio e Ferro / Embalagem tipo Sachê Resistente Aluminizada com 1Kg / Apresentar data de Validade Mínima de 06 Meses a Partir da Data de Entrega.	TODDY	1 KG	R\$ 11,18	R\$ 3.689,40

ITEM 3

Fornecedor - ID 30185 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	678.000	Pacote	Açúcar Cristal / Pacote com 5 Kg / Sacarose obtida a partir do Caldo de Cana-de-Açúcar / Cristal / Branco / Aspecto Granuloso Fino a Médio / Isento de Matéria Terrosa / Livre de Umidade e Fragmentos estranhos / Acondicionada em Embalagem de 5 quilos de Polietileno, Transparente e Original do Fabricante.	EURO AÇUCAR	DIVERSOS	R\$ 12,29	R\$ 8.332,62
Fornecedor - ID 67498 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	678.000	Pacote	Açúcar Cristal / Pacote com 5 Kg / Sacarose obtida a partir do Caldo de Cana-de-Açúcar / Cristal / Branco / Aspecto Granuloso Fino a Médio / Isento de Matéria Terrosa / Livre de Umidade e Fragmentos estranhos / Acondicionada em Embalagem de 5 quilos de Polietileno, Transparente e Original do Fabricante.	crystal	crystal	R\$ 14,00	R\$ 9.492,00
Fornecedor - ID 88769 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	678.000	Pacote	Açúcar Cristal / Pacote com 5 Kg / Sacarose obtida a partir do Caldo de Cana-de-Açúcar / Cristal / Branco / Aspecto Granuloso Fino a Médio / Isento de Matéria Terrosa / Livre de Umidade e Fragmentos estranhos / Acondicionada em Embalagem de 5 quilos de Polietileno, Transparente e Original do Fabricante.	CRISTAL DE MINAS	PCT DE 5KG	R\$ 19,99	R\$ 13.553,22
Fornecedor - ID 95827 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	678.000	Pacote	Açúcar Cristal / Pacote com 5 Kg / Sacarose obtida a partir do Caldo de Cana-de-Açúcar / Cristal / Branco / Aspecto Granuloso Fino a Médio / Isento de Matéria Terrosa / Livre de Umidade e Fragmentos estranhos / Acondicionada em Embalagem de 5 quilos de Polietileno, Transparente e Original do Fabricante.	DELTA	5 KG	R\$ 12,29	R\$ 8.332,62

ITEM 4

Fornecedor - ID 47733 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	110.000	Pacote	Açúcar Refinado / Com grãos finos e não definidos / Conferem alta capacidade de dissolução e facilidade de mistura / Obtido por purificação do açúcar cristal / Cor Branca.	UNIÃO	1 KG	R\$ 4,82	R\$ 530,20

ITEM 5

Fornecedor - ID 43210 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	48.000	Unidade	Adoçante Dietetico Liquido / Embalagem 100 ml / Proporção de 0,032 ml (1 gota) / Valor energético: Cada gota contém 0,007 kcal=0,03kj / Contém Edulcorantes artificiais / Sacarina sódica e ciclamato de sódio.	WOLFS	DIVERSOS	R\$ 5,32	R\$ 255,36

Fornecedor - ID 58674 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	48.000	Unidade	Adoçante Dietetico Liquido / Embalagem 100 ml / Proporção de 0,032 ml (1 gota) / Valor energético: Cada gota contém 0,007 kcal=0,03kj / Contém Edulcorantes artificiais / Sacarina sódica e ciclamato de sódio.	ASSUGRIM	100 ML	R\$ 5,32	R\$ 255,36

ITEM 6

Fornecedor - ID 22120 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	1980.000	Unidade	Água Mineral sem Gás / Garrafa Plástica com 500 ml.	lindoya	lindoya	R\$ 2,00	R\$ 3.960,00
Fornecedor - ID 51678 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	1980.000	Unidade	Água Mineral sem Gás / Garrafa Plástica com 500 ml.	DA FLORA	GARRAFA DE 500 ML	R\$ 2,49	R\$ 4.930,20
Fornecedor - ID 59078 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	1980.000	Unidade	Água Mineral sem Gás / Garrafa Plástica com 500 ml.	CRISTAL	DIVERSOS	R\$ 2,00	R\$ 3.960,00
Fornecedor - ID 61298 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	1980.000	Unidade	Água Mineral sem Gás / Garrafa Plástica com 500 ml.	AGUAI	500 ML S/GAS	R\$ 2,00	R\$ 3.960,00

ITEM 7

Fornecedor - ID 78582 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	190.000	Unidade	Alface um pé ,O produto deverá apresentar-se fresco, tenro, limpo e sem manchas de insetos, larvas, terra ou qualquer corpo estranho. Não poderá apresentar-se com folhas amareladas, murchas ou danificadas. Deverá estar acondicionada de maneira que não cause danos mecânicos durante o transporte assegurando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Apresentação: Unidade/pé com Peso médio de 200gramas/pé.	MLP	DIVERSOS	R\$ 2,27	R\$ 431,30
Fornecedor - ID 99238 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	190.000	Unidade	Alface um pé ,O produto deverá apresentar-se fresco, tenro, limpo e sem manchas de insetos, larvas, terra ou qualquer corpo estranho. Não poderá apresentar-se com folhas amareladas, murchas ou danificadas. Deverá estar acondicionada de maneira que não cause danos mecânicos durante o transporte assegurando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Apresentação: Unidade/pé com Peso médio de 200gramas/pé.	PINHEIRÃO	UNID	R\$ 4,95	R\$ 940,50

ITEM 8

Fornecedor - ID 63888 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	134.000	Unidade	Alho Ácido Cítrico Triturado sem Sal de 1ª Qualidade, Processado Mecanicamente, Com Coloração Uniforme, Isento de Sujidades, Acondicionado em Embalagens de 1Kg Lacradas Próprias.	ROUXINOL	1 KG	R\$ 22,00	R\$ 2.948,00

ITEM 9

Fornecedor - ID 3449 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	135.000	Quilo.	Alho in Natura / Tipo Extra / Com Coloração e Aspecto Característico / Não Devendo estar Machucado, Mucho, ou Perfurado / Produto Deverá Possuir Maturação Adequada para o Consumo .	SÃO GOTARDO	DIVERSOS	R\$ 21,66	R\$ 2.924,10
Fornecedor - ID 71540 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	135.000	Quilo.	Alho in Natura / Tipo Extra / Com Coloração e Aspecto Característico / Não Devendo estar Machucado, Mucho, ou Perfurado / Produto Deverá Possuir Maturação Adequada para o Consumo .	PINHEIRÃO	KG	R\$ 21,66	R\$ 2.924,10

ITEM 10

Fornecedor - ID 61429 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:31 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	105.000	Pacote	Amendoim /Produto sem Sinais de Rompimento ou Violação, Aberturas ou Furos, com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade e Peso Líquido /Ausência de Sujidades, Parasitas e Larvas /Apresentar as Qualidades Necessárias para sua Utilização / Acondicionada em Embalagem de Polietileno, Transparente, Original do Fabricante / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	PACHA	500G	R\$ 13,90	R\$ 1.459,50

ITEM 11

Fornecedor - ID 28785 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	70.000	Unidade	Amendoim Torrado e Moído - Pacote com 500g / Ingredientes: Amendoim descascado e torrado.	PACHÁ	TORRADO MOIDO	R\$ 7,84	R\$ 548,80

ITEM 12

Fornecedor - ID 1605 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
12	115.000	Pacote	Amido de Milho / Aspecto de Pó Fino / Cor Branca / Odor e Sabor Próprio / Deverá Produzir Ligeira Crepitação, quando Comprimida entre os Dedos /Não Devera Apresentar Resíduos, Bolor ou Cheiro não Característico / Deverá estar Acondicionado em Pacotes de 1 kg / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	PACHA	1 KG	R\$ 7,00	R\$ 805,00

ITEM 13

Fornecedor - ID 8957 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	515.000	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino / Isento de Matéria Terrosa, Pedras, Fungos ou Parasitas, Detritos de Animais e Vegetais / Livre de Umidade / Grãos Inteiros / Acondicionada em Embalagem de Polietileno, Transparente Original do Fabricante.	MALAUQUIA	PACOTE DE 5KG	R\$ 23,00	R\$ 11.845,00

Fornecedor - ID 19528 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	515.000	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino / Isento de Matéria Terrosa, Pedras, Fungos ou Parasitas, Detritos de Animais e Vegetais / Livre de Umidade / Grãos Inteiros / Acondicionada em Embalagem de Polietileno, Transparente Original do Fabricante.	NOVA MESA	5 KG	R\$ 23,00	R\$ 11.845,00
Fornecedor - ID 72097 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	515.000	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino / Isento de Matéria Terrosa, Pedras, Fungos ou Parasitas, Detritos de Animais e Vegetais / Livre de Umidade / Grãos Inteiros / Acondicionada em Embalagem de Polietileno, Transparente Original do Fabricante.	AMARAL	DIVERSOS	R\$ 23,00	R\$ 11.845,00
Fornecedor - ID 89622 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	515.000	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino / Isento de Matéria Terrosa, Pedras, Fungos ou Parasitas, Detritos de Animais e Vegetais / Livre de Umidade / Grãos Inteiros / Acondicionada em Embalagem de Polietileno, Transparente Original do Fabricante.	KIBAO	ARROZ TIPO 1	R\$ 23,00	R\$ 11.845,00
Fornecedor - ID 94211 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
13	515.000	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino / Isento de Matéria Terrosa, Pedras, Fungos ou Parasitas, Detritos de Animais e Vegetais / Livre de Umidade / Grãos Inteiros / Acondicionada em Embalagem de Polietileno, Transparente Original do Fabricante.	codilsul	codilsul	R\$ 23,00	R\$ 11.845,00

ITEM 14

Fornecedor - ID 86774 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
14	52.000	Unidade	Azeitonas Selecionadas Verdes com Caroco / Simples / Frutos Uniformes / Tamanhos Médios / Firmes / Verdes Oliva / Livres de Manchas / Líquido Translúcido e Sem Viscosidade / Embalagem de Vidro 500grs.	TING	500 ML	R\$ 11,72	R\$ 609,44

ITEM 15

Fornecedor - ID 18750 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
15	80.000	Quilo.	Bacon Suíno Defumado Industrializado / 1ª Qualidade.	EXTRA CARNES IMA 3853	BACON	R\$ 24,58	R\$ 1.966,40

Fornecedor - ID 91408 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
15	80.000	Quilo.	Bacon Suíno Defumado Industrializado / 1ª Qualidade.	SUINCO	1 KG	R\$ 35,90	R\$ 2.872,00

ITEM 16

Fornecedor - ID 70352 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
16	100.000	Unidade	Balas Sortidas 1000grs	ERLAN	1 KG	R\$ 9,90	R\$ 990,00

ITEM 17

Fornecedor - ID 4222 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
17	760.000	Quilo.	Banana Prata , de 1ª Qualidade /Apresentando Frutos com Grau Médio de Maturação / Tamanho e Coloração Uniformes / Com Polpa Firme e Intacta / Devendo ser Bem Desenvolvida / Isenta de Enfermidades, Parasitas e Larvas, Material Terroso e Sujidades / Sem Danos Físicos e Mecânicos Oriundos do Manuseio e Transporte / De Colheita Recente / Livre de Resíduos de Fertilizantes / Devendo ser Transportada de Forma Adequada em Caixas Plásticas ou de Madeira Limpas.	QUALY FRUTI	DIVERSOS	R\$ 5,34	R\$ 4.058,40

Fornecedor - ID 74224 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
17	760.000	Quilo.	Banana Prata , de 1ª Qualidade /Apresentando Frutos com Grau Médio de Maturação / Tamanho e Coloração Uniformes / Com Polpa Firme e Intacta / Devendo ser Bem Desenvolvida / Isenta de Enfermidades, Parasitas e Larvas, Material Terroso e Sujidades / Sem Danos Físicos e Mecânicos Oriundos do Manuseio e Transporte / De Colheita Recente / Livre de Resíduos de Fertilizantes / Devendo ser Transportada de Forma Adequada em Caixas Plásticas ou de Madeira Limpas.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 5,34	R\$ 4.058,40

ITEM 18

Fornecedor - ID 22345 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
18	440.000	Quilo.	Batata comum / Deve Apresentar-se Lavadas ou Escovadas / Sem Defeitos Graves Tipo (Podridão Úmida, Seca, Cor Escura) / Apresentação Firme, Inteiras, Desprovidas de Odor ou Sabor Estranho / Sem Material Terroso ou Sujidade / Livres de Substancias Tóxicas ou Nocivas, para Uso Culinário em Cozimento, Massas ou Frituras / Embaladas em Sacos ou Caixas Reforçados e Limpos.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 4,03	R\$ 1.773,20

Fornecedor - ID 26647 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
18	440.000	Quilo.	Batata comum / Deve Apresentar-se Lavadas ou Escovadas / Sem Defeitos Graves Tipo (Podridão Úmida, Seca, Cor Escura) / Apresentação Firme, Inteiras, Desprovidas de Odor ou Sabor Estranho / Sem Material Terroso ou Sujidade / Livres de Substancias Tóxicas ou Nocivas, para Uso Culinário em Cozimento, Massas ou Frituras / Embaladas em Sacos ou Caixas Reforçados e Limpos.	MLP	DIVERSOS	R\$ 4,03	R\$ 1.773,20

ITEM 19

Fornecedor - ID 17701 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	155.000	Unidade	Batata Palha Frita / 1ª Qualidade / Embalagem em Plástico Resistente com 500grs.	KOMA BEM	EMBALAGEM 400G	R\$ 7,90	R\$ 1.224,50

Fornecedor - ID 78502 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
19	155.000	Unidade	Batata Palha Frita / 1ª Qualidade / Embalagem em Plástico Resistente com 500grs.	DIVERSAS	DIVERSOS	R\$ 7,90	R\$ 1.224,50

ITEM 20

Fornecedor - ID 18534 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	150.000	Quilo.	Beterraba Extra / Deverá Apresentar-se Suficientemente Desenvolvida / Ter Uniformidade Quanto ao tamanho, Cor, Sabor, Aroma, Característicos da Variedade, Assim Como Manter sua Forma e Aparência /Apresentar Grau de Desenvolvimento Ideal para O consumo Humano / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças /Não Conter Terra ou Corpos Estranho Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor, Sabor Estranho / Deverá Estar Isenta de Sujidades, Parasitas e Larvas.	MLP	DIVERSOS	R\$ 4,22	R\$ 633,00

Fornecedor - ID 43609 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:41 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
20	150.000	Quilo.	Beterraba Extra / Deverá Apresentar-se Suficientemente Desenvolvida / Ter Uniformidade Quanto ao tamanho, Cor, Sabor, Aroma, Característicos da Variedade, Assim Como Manter sua Forma e Aparência /Apresentar Grau de Desenvolvimento Ideal para O consumo Humano / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças /Não Conter Terra ou Corpos Estranho Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor, Sabor Estranho / Deverá Estar Isenta de Sujidades, Parasitas e Larvas.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 4,22	R\$ 633,00

ITEM 21

Fornecedor - ID 48681 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
21	40.000	Unidade	Bicarbonato de Sódio / Alto Grau de Pureza / Apresentação: Frasco com Mínimo 200 grs.	PACHÁ	TRADICIONAL	R\$ 5,27	R\$ 210,80

ITEM 22

Fornecedor - ID 66501 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
22	2050.000	Unidade	Bife de Hambúrguer de Carne Bovina com 56grs	BH	BH	R\$ 3,00	R\$ 6.150,00

Fornecedor - ID 72248 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
22	2050.000	Unidade	Bife de Hambúrguer de Carne Bovina com 56grs	PLENA	56G	R\$ 0,96	R\$ 1.968,00

ITEM 23

Fornecedor - ID 32198 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
23	240.000	Pacote	Biscoito Cream Cracker / Água e Sal Crocante / Embalagem Plástica Tipo 3 em 1 com 400grs.	RACINE	400G	R\$ 5,53	R\$ 1.327,20
Fornecedor - ID 64836 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
23	240.000	Pacote	Biscoito Cream Cracker / Água e Sal Crocante / Embalagem Plástica Tipo 3 em 1 com 400grs.	RACINE	PACOTE COM 400G	R\$ 5,53	R\$ 1.327,20

ITEM 24							
Fornecedor - ID 53517 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
24	80.000	Quilo.	Biscoito de Polvilho - Queijo / Embalagem Plástica com Data de Fabricação e Validade.	SP	KG	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
Fornecedor - ID 92906 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:23 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
24	80.000	Quilo.	Biscoito de Polvilho - Queijo / Embalagem Plástica com Data de Fabricação e Validade.	PANIFICADORA PIMENTA	BISCOITO QUEIJO	R\$ 27,61	R\$ 2.208,80

ITEM 25							
Fornecedor - ID 331 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
25	120.000	Quilo.	Biscoito de Polvilho Salgado / Embalagem Plástica com Data de Fabricação e Validade.	SP	KG	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
Fornecedor - ID 69672 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:23 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
25	120.000	Quilo.	Biscoito de Polvilho Salgado / Embalagem Plástica com Data de Fabricação e Validade.	PANIFICADORA PIMENTA	BISCOITO SALGADO	R\$ 26,40	R\$ 3.168,00

ITEM 26							
Fornecedor - ID 485 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
26	300.000	Pacote	Bolacha doce / sabores variados / embalagem plástica tipo 3 em 1 / com 400g / A base de Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante e Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	RACINE	PACOTE COM 400G	R\$ 5,53	R\$ 1.659,00
Fornecedor - ID 66630 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
26	300.000	Pacote	Bolacha doce / sabores variados / embalagem plástica tipo 3 em 1 / com 400g / A base de Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante e Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i). Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	RACINE	400G	R\$ 3,32	R\$ 996,00

ITEM 27

Fornecedor - ID 71782 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
27	290.000	Caixa	Bolacha Doce sem Recheio / Tipo Sortidos de Coco / Composto de Farinha de Trigo Enriquecida C/Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal e Outros Ingredientes Permitidos / Embalagem Primária Saco Plástico, Atóxico e Lacrado / Com Validade Mínima de 05 Meses na Data da Entrega / Apresentação: Caixa com Mínimo 1,5 Kg / Marca de Referência: Krokero ou de Semelhante Qualidade.	KROKERO	1,5 KG	R\$ 12,21	R\$ 3.540,90

Fornecedor - ID 88676 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
27	290.000	Caixa	Bolacha Doce sem Recheio / Tipo Sortidos de Coco / Composto de Farinha de Trigo Enriquecida C/Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal e Outros Ingredientes Permitidos / Embalagem Primária Saco Plástico, Atóxico e Lacrado / Com Validade Mínima de 05 Meses na Data da Entrega / Apresentação: Caixa com Mínimo 1,5 Kg / Marca de Referência: Krokero ou de Semelhante Qualidade.	KROKERO	CAIXA COM 1,5 KG	R\$ 29,99	R\$ 8.697,10

ITEM 28

Fornecedor - ID 30336 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
28	140.000	Quilo.	Bolo Redondo / Sem Recheio / Sabores Variados / Kg	SP	KG	R\$ 28,00	R\$ 3.920,00

Fornecedor - ID 96844 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:23 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
28	140.000	Quilo.	Bolo Redondo / Sem Recheio / Sabores Variados / Kg	PANIFICADORA PIMENTA	BOLO REDONDO	R\$ 15,21	R\$ 2.129,40

ITEM 29

Fornecedor - ID 82204 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
29	88.000	Pacote	Bombom Recheado com Creme de Castanha de Caju / Coberto com Chocolate ao Leite 21,5grs / Pacote com aproximadamente 48 un.	SONHO VALSA	KG	R\$ 39,50	R\$ 3.476,00

ITEM 30

Fornecedor - ID 396 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
30	3550.000	Unidade	Café em Pó / Torrado e Moído / Do Tipo Tradicional / Aroma Característico / Sabor Característico Suave ou Intenso / Gosto Predominante de Café Arábica / Livre de Sabor Fermentado, Mofado e de Terra / Ponto de Torra Variando entre 45 e 75 Pontos, Correspondendo a Moderadamente Escuro a Moderadamente Claro, Moagem Média/Fina. Deverá Constar na Embalagem Informação Nutricional, Número de Lote, Data de Fabricação Inferior a 30 Dias e Validade Mínima de 04 Meses / Apresentação: Embalagem Plástica ou Aluminizada, Tipo Vácuo ou tipo Almofada, Contendo Mínimo de 500 Gramas.	BIAGINI	CAFÉ EM PO	R\$ 8,72	R\$ 30.956,00
Fornecedor - ID 14000 ME/EPP Data: 17/03/2021 15:03 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
30	3550.000	Unidade	Café em Pó / Torrado e Moído / Do Tipo Tradicional / Aroma Característico / Sabor Característico Suave ou Intenso / Gosto Predominante de Café Arábica / Livre de Sabor Fermentado, Mofado e de Terra / Ponto de Torra Variando entre 45 e 75 Pontos, Correspondendo a Moderadamente Escuro a Moderadamente Claro, Moagem Média/Fina. Deverá Constar na Embalagem Informação Nutricional, Número de Lote, Data de Fabricação Inferior a 30 Dias e Validade Mínima de 04 Meses / Apresentação: Embalagem Plástica ou Aluminizada, Tipo Vácuo ou tipo Almofada, Contendo Mínimo de 500 Gramas.	Ramos Café	Torrado e Moído	R\$ 8,70	R\$ 30.885,00
Fornecedor - ID 49041 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
30	3550.000	Unidade	Café em Pó / Torrado e Moído / Do Tipo Tradicional / Aroma Característico / Sabor Característico Suave ou Intenso / Gosto Predominante de Café Arábica / Livre de Sabor Fermentado, Mofado e de Terra / Ponto de Torra Variando entre 45 e 75 Pontos, Correspondendo a Moderadamente Escuro a Moderadamente Claro, Moagem Média/Fina. Deverá Constar na Embalagem Informação Nutricional, Número de Lote, Data de Fabricação Inferior a 30 Dias e Validade Mínima de 04 Meses / Apresentação: Embalagem Plástica ou Aluminizada, Tipo Vácuo ou tipo Almofada, Contendo Mínimo de 500 Gramas.	COURBARIL	PACOTE 500G	R\$ 8,72	R\$ 30.956,00
Fornecedor - ID 70071 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:47 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
30	3550.000	Unidade	Café em Pó / Torrado e Moído / Do Tipo Tradicional / Aroma Característico / Sabor Característico Suave ou Intenso / Gosto Predominante de Café Arábica / Livre de Sabor Fermentado, Mofado e de Terra / Ponto de Torra Variando entre 45 e 75 Pontos, Correspondendo a Moderadamente Escuro a Moderadamente Claro, Moagem Média/Fina. Deverá Constar na Embalagem Informação Nutricional, Número de Lote, Data de Fabricação Inferior a 30 Dias e Validade Mínima de 04 Meses / Apresentação: Embalagem Plástica ou Aluminizada, Tipo Vácuo ou tipo Almofada, Contendo Mínimo de 500 Gramas.	CMPESTRE	500G	R\$ 8,72	R\$ 30.956,00
Fornecedor - ID 76106 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
30	3550.000	Unidade	Café em Pó / Torrado e Moído / Do Tipo Tradicional / Aroma Característico / Sabor Característico Suave ou Intenso / Gosto Predominante de Café Arábica / Livre de Sabor Fermentado, Mofado e de Terra / Ponto de Torra Variando entre 45 e 75 Pontos, Correspondendo a Moderadamente Escuro a Moderadamente Claro, Moagem Média/Fina. Deverá Constar na Embalagem Informação Nutricional, Número de Lote, Data de Fabricação Inferior a 30 Dias e Validade Mínima de 04 Meses / Apresentação: Embalagem Plástica ou Aluminizada, Tipo Vácuo ou tipo Almofada, Contendo Mínimo de 500 Gramas.	bom despacho	bom despacho	R\$ 11,00	R\$ 39.050,00

ITEM 31

Fornecedor - ID 96368 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
31	170.000	Caixa	Caldo de Galinha, Carne ou Bacon / Em Cubos / Caixa com 06 Cubos de 57 grs Cada / Data de Validade Mínima de 06 meses a partir da data de Entrega.	ARISCO	57G	R\$ 1,34	R\$ 227,80

ITEM 32

Fornecedor - ID 36256 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
32	35.000	Pacote	Canela em Casca / Condimento, apresentação natural, matéria-prima canela, aspecto físico casca, aplicação alimentação, pct 10g Pct	KI FLOR	10G	R\$ 3,17	R\$ 110,95

ITEM 33

Fornecedor - ID 36670 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
33	37.000	Unidade	Canela em pó / Condimento utilizado no Preparo de Alimentos / Pacote com 50g.	MASSALHO	50G	R\$ 6,90	R\$ 255,30

ITEM 34

Fornecedor - ID 24944 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
34	730.000	Quilo.	Carne Bovina In Natura / Tipo Acém /Apresentação: Congelada , com Temperatura Abaixo de -5°C e Cortada em Pedacos de 01 a 02 Kg / Deve Apresentar no Máximo 10% de Sebo e Gordura / Cor Cheiro e Sabor Próprios / Embalagem Primária de Plástico Atóxico Próprio para Alimentos, Constando Data de Processamento e Validade / Produto Preparado a Partir de Animais Sadios, Abatidos Sob Prévia Inspeção Sanitária e ser Proveniente de Estabelecimento Inspeccionado Pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF) / Deverá ser Transportada em Caminhão Próprio Refrigerado / Data de Validade Mínima de 10 meses a Partir da Data de Entrega.	BEEFAALOO	ACEM	R\$ 25,10	R\$ 18.323,00

Fornecedor - ID 50319 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
34	730.000	Quilo.	Carne Bovina In Natura / Tipo Acém /Apresentação: Congelada , com Temperatura Abaixo de -5°C e Cortada em Pedacos de 01 a 02 Kg / Deve Apresentar no Máximo 10% de Sebo e Gordura / Cor Cheiro e Sabor Próprios / Embalagem Primária de Plástico Atóxico Próprio para Alimentos, Constando Data de Processamento e Validade / Produto Preparado a Partir de Animais Sadios, Abatidos Sob Prévia Inspeção Sanitária e ser Proveniente de Estabelecimento Inspeccionado Pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF) / Deverá ser Transportada em Caminhão Próprio Refrigerado / Data de Validade Mínima de 10 meses a Partir da Data de Entrega.	BONOBOI IMA 14024	ACEM EM CUBOS	R\$ 25,10	R\$ 18.323,00

ITEM 35

Fornecedor - ID 1425 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
35	750.000	Quilo.	Carne de Frango, Tipo Peito de Frango Congelado / Sem Osso / Com Adição de Água de no Máximo 6% / Aspecto Próprio / Carne não Amolecida nem Pegajosa / Cor Própria / Sem Manchas Esverdeadas / Cheiro e Sabor Próprios / Com Ausência de Sujidades, Parasitos e Larvas / Embalada em Pacotes de 1kg ou 2 Kg de Saco de Polietileno Resistente / Cada Embalagem Deverá Conter Rótulo de Identificação com Tipo de Corte, Peso Líquido, Data da Embalagem e de Validade / Não Serão Aceitos Produtos com Sinais de Descongelamento / Data de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Datada Entrega.	AVE NOVA SIF 650	FILE DE PEITO DE FRANGO	R\$ 13,44	R\$ 10.080,00

Fornecedor - ID 78445 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
35	750.000	Quilo.	Carne de Frango, Tipo Peito de Frango Congelado / Sem Osso / Com Adição de Água de no Máximo 6% / Aspecto Próprio / Carne não Amolecida nem Pegajosa / Cor Própria / Sem Manchas Esverdeadas / Cheiro e Sabor Próprios / Com Ausência de Sujidades, Parasitos e Larvas / Embalada em Pacotes de 1kg ou 2 Kg de Saco de Polietileno Resistente / Cada Embalagem Deverá Conter Rótulo de Identificação com Tipo de Corte, Peso Líquido, Data da Embalagem e de Validade / Não Serão Aceitos Produtos com Sinais de Descongelamento / Data de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Datada Entrega.	AVIVAR	KG	R\$ 13,44	R\$ 10.080,00

ITEM 36

Fornecedor - ID 29277 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
36	545.000	Quilo.	Carne Bovina Moida / Tipo Acém ou Palheta / Congelada, Com no Máximo 10% de Gordura / Proveniente de Animais Sadios / Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico e Aspecto Próprio / Não Amolecido e nem Pegajosa / Isenta de: Vestígios de Descongelamento, Excesso de Gordura, Cartilagem e Aponervose, / Coloração Arroxeadada, Acinzentada e Esverdeada, Odor Forte e Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas e Qualquer Substância Contaminante. / Acondicionado em Embalagem de Polietileno Atóxica, Transparente e Resistente, a Vácuo, Peso Líquido De 1kg, Contendo na Embalagem a Identificação do Produto, Peso, Marca do Fabricante, Prazo de Validade, Carimbos Oficiais e Selo de Inspeção do Órgão Competente e Data de Embalagem. O Transporte Deve ser Realizado em Veículo Refrigerado. Validade Mínima de 06 (Seis) Meses, a Contar da Data de Entrega.	BONOBOI IMA 14024	ACEM MOIDO	R\$ 23,68	R\$ 12.905,60

Fornecedor - ID 85399 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
36	545.000	Quilo.	Carne Bovina Moida / Tipo Acém ou Palheta / Congelada, Com no Máximo 10% de Gordura / Proveniente de Animais Sadios / Devendo Apresentar Coloração Vermelho-Vivo, Odor Característico e Aspecto Próprio / Não Amolecido e nem Pegajosa / Isenta de: Vestígios de Descongelamento, Excesso de Gordura, Cartilagem e Aponervose, / Coloração Arroxeadada, Acinzentada e Esverdeada, Odor Forte e Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas e Qualquer Substância Contaminante. / Acondicionado em Embalagem de Polietileno Atóxica, Transparente e Resistente, a Vácuo, Peso Líquido De 1kg, Contendo na Embalagem a Identificação do Produto, Peso, Marca do Fabricante, Prazo de Validade, Carimbos Oficiais e Selo de Inspeção do Órgão Competente e Data de Embalagem. O Transporte Deve ser Realizado em Veículo Refrigerado. Validade Mínima de 06 (Seis) Meses, a Contar da Data de Entrega.	BEEFFALLO	ACEM/PALETA	R\$ 23,68	R\$ 12.905,60

ITEM 37

Fornecedor - ID 92042 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
37	170.000	Quilo.	Carne Suína in Natura / Tipo Corte de Perna Com Osso / Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Próprios / Devendo Apresentar-Se Livre De Nódulos, Cartilagens, Coágulos e de Qualquer Substância Contaminante que Possa Alterar ou Encobrir Alguma Alteração / Produto Sujeito A Verificação no Ato da Entrega / Apresentação: Peça Inteira, com Osso .	BEEFFALLO	KG	R\$ 20,49	R\$ 3.483,30

Fornecedor - ID 99142 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
37	170.000	Quilo.	Carne Suína in Natura / Tipo Corte de Perna Com Osso / Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Próprios / Devendo Apresentar-Se Livre De Nódulos, Cartilagens, Coágulos e de Qualquer Substância Contaminante que Possa Alterar ou Encobrir Alguma Alteração / Produto Sujeito A Verificação no Ato da Entrega / Apresentação: Peça Inteira, com Osso .	BONOBOI IMA 14024	PERNIL SUINO	R\$ 20,49	R\$ 3.483,30

ITEM 38

Fornecedor - ID 8344 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
38	60.000	Quilo.	Carne Suína Resfriada / Sem Osso / Tipo Toucinho de Barriga / Pouca Gordura /1ª Qualidade.	BEEFFALLO	KG	R\$ 18,01	R\$ 1.080,60
Fornecedor - ID 73135 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
38	60.000	Quilo.	Carne Suína Resfriada / Sem Osso / Tipo Toucinho de Barriga / Pouca Gordura /1ª Qualidade.	BONOBOI IMA 14024	TOUCINHO	R\$ 18,01	R\$ 1.080,60

ITEM 39

Fornecedor - ID 6273 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
39	304.000	Quilo.	Cebola Branca de Cabeça / Extra / Produto de Boa Qualidade, Isento de Sujidades, Substância Terrosa , Apresentando Evolução Completa de Tamanho e Maturação Apresentação Firme, Inteiras, Desprovidas de Odor ou Sabor Estranho. Produto Transportado Adequadamente, Preferencialmente em Caixas de Polietileno.	MLP	DIVERSOS	R\$ 4,57	R\$ 1.389,28

Fornecedor - ID 33711 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
39	304.000	Quilo.	Cebola Branca de Cabeça / Extra / Produto de Boa Qualidade, Isento de Sujidades, Substância Terrosa , Apresentando Evolução Completa de Tamanho e Maturação Apresentação Firme, Inteiras, Desprovidas de Odor ou Sabor Estranho. Produto Transportado Adequadamente, Preferencialmente em Caixas de Polietileno.	CURINGA	KG	R\$ 4,57	R\$ 1.389,28

ITEM 40

Fornecedor - ID 54440 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
40	304.000	Quilo.	Cenoura Vermelha Extra / Apresentar Uniformidade Quanto ao Tamanho, Cor, Sabor, Aroma, Característicos da Variedade / Assim como Manter sua Forma e Aparência /Apresentar Grau de Desenvolvimento Ideal para Consumo Humano /Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca /Não Apresentar Umidade Externa Anormal /Odor e Sabor Estranho /Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	MLP	DIVERSOS	R\$ 3,69	R\$ 1.121,76

Fornecedor - ID 77732 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:04 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
40	304.000	Quilo.	Cenoura Vermelha Extra / Apresentar Uniformidade Quanto ao Tamanho, Cor, Sabor, Aroma, Característicos da Variedade / Assim como Manter sua Forma e Aparência /Apresentar Grau de Desenvolvimento Ideal para Consumo Humano /Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca /Não Apresentar Umidade Externa Anormal /Odor e Sabor Estranho /Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 3,69	R\$ 1.121,76

ITEM 41

Fornecedor - ID 56119 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
41	60.000	Unidade	Chá Mate / Erva Mate Queimado / Constituído de Folhas Novas / De Cor Verde Amarronzada Escura / Com Aspecto Cor, Cheiro e Sabor Próprios / Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas / Embalagem com 250g / Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Prazo de Validade Mínima de 11 Meses a Contar da Data de Entrega.	DO CAMPO	250G	R\$ 6,44	R\$ 386,40

ITEM 42

Fornecedor - ID 23036 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
42	27.000	Unidade	Chocolate Granulado / Características Adicionais: Contém Açúcar, Cacau, Extrato de Malte, Vitaminas / Apresentação; Embalagem com Mínimo de 1KG / Data de Validade Mínima de 06 Meses a Partir da Data de Entrega.	KIKAU	1 KG	R\$ 13,90	R\$ 375,30

ITEM 43

Fornecedor - ID 26752 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
43	110.000	Pacote	Coco Ralado Úmido em Flocos Finos / Sem Açúcar / Embalagem Plástica com 100grs.	SEREGY	100G	R\$ 3,69	R\$ 405,90

ITEM 44

Fornecedor - ID 95664 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
44	47.000	Unidade	Corante Alimentício com 10 ml	ARCOLOR	10G	R\$ 3,59	R\$ 168,73

ITEM 45

Fornecedor - ID 55297 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
45	33.000	Unidade	Cravo da Índia /Aspecto Físico Granulado / Aplicação Culinária em Geral / Pacote 10 G	KI FLOR	10G	R\$ 2,01	R\$ 66,33

ITEM 46

Fornecedor - ID 12686 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
46	130.000	Unidade	Creme de Leite Esterilizado / 1ª Qualidade / Lata com 300grs.	ITAMBE	300G	R\$ 6,90	R\$ 897,00

Fornecedor - ID 47989 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
46	130.000	Unidade	Creme de Leite Esterilizado / 1ª Qualidade / Lata com 300grs.	itambe	itambe	R\$ 5,00	R\$ 650,00

ITEM 47

Fornecedor - ID 37875 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
47	582.000	Unidade	Extrato de Tomate Concentrado / Polpa Encorpada / Embalado em Lata de 340 Grs / Cada Porção de 30 Grs com Valor Energético Maior que 19Kcal / Quantidade Mínima de Fibras de 1,0 Grs / Quantidade Máxima de Sódio 130mg/ Polpa de Tomate Preparado com Frutos Maduros, Sãos, sem Pele, Sementes e Quantidade Mínima de Fibras de 1,1 Grs / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha, Odor e Sabor Próprio / Lata Deverá Conter Data de Fabricação e Validade e Não Apresentar Ferrugem, Amassadura ou Abaulamento / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	PRAMESA	DIVERSOS	R\$ 2,89	R\$ 1.681,98

Fornecedor - ID 46344 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
47	582.000	Unidade	Extrato de Tomate Concentrado / Polpa Encorpada / Embalado em Lata de 340 Grs / Cada Porção de 30 Grs com Valor Energético Maior que 19Kcal / Quantidade Mínima de Fibras de 1,0 Grs / Quantidade Máxima de Sódio 130mg/ Polpa de Tomate Preparado com Frutos Maduros, Sãos, sem Pele, Sementes e Quantidade Mínima de Fibras de 1,1 Grs / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha, Odor e Sabor Próprio / Lata Deverá Conter Data de Fabricação e Validade e Não Apresentar Ferrugem, Amassadura ou Abaulamento / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	elefante	ELEFANTE	R\$ 6,00	R\$ 3.492,00

Fornecedor - ID 58324 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
47	582.000	Unidade	Extrato de Tomate Concentrado / Polpa Encorpada / Embalado em Lata de 340 Grs / Cada Porção de 30 Grs com Valor Energético Maior que 19Kcal / Quantidade Mínima de Fibras de 1,0 Grs / Quantidade Máxima de Sódio 130mg/ Polpa de Tomate Preparado com Frutos Maduros, Sãos, sem Pele, Sementes e Quantidade Mínima de Fibras de 1,1 Grs / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha, Odor e Sabor Próprio / Lata Deverá Conter Data de Fabricação e Validade e Não Apresentar Ferrugem, Amassadura ou Abaulamento / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	BONARE	LATA 340G	R\$ 2,99	R\$ 1.740,18

Fornecedor - ID 71540 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
47	582.000	Unidade	Extrato de Tomate Concentrado / Polpa Encorpada / Embalado em Lata de 340 Grs / Cada Porção de 30 Grs com Valor Energético Maior que 19Kcal / Quantidade Mínima de Fibras de 1,0 Grs / Quantidade Máxima de Sódio 130mg/ Polpa de Tomate Preparado com Frutos Maduros, Sãos, sem Pele, Sementes e Quantidade Mínima de Fibras de 1,1 Grs / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha, Odor e Sabor Próprio / Lata Deverá Conter Data de Fabricação e Validade e Não Apresentar Ferrugem, Amassadura ou Abaulamento / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	ELEFANTE	340G	R\$ 4,95	R\$ 2.880,90

ITEM 48

Fornecedor - ID 19041 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
48	149.000	Pacote	Farinha de Mandioca Branca / Tipo 1 / Seca e Torrada / Bijú Beneficiada / Não Deverá apresentar Misturas, Resíduos, Impurezas, Odor Forte e Intenso não Característico e Coloração Anormal / Embalagem Plástica Transparente com 500grs.	PINK	DIVERSOS	R\$ 4,72	R\$ 703,28

Fornecedor - ID 39948 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
48	149.000	Pacote	Farinha de Mandioca Branca / Tipo 1 / Seca e Torrada / Bijú Beneficiada / Não Deverá apresentar Misturas, Resíduos, Impurezas, Odor Forte e Intenso não Característico e Coloração Anormal / Embalagem Plástica Transparente com 500grs.	AMAFIL	500G	R\$ 4,72	R\$ 703,28

ITEM 49

Fornecedor - ID 41048 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
49	136.000	Pacote	Farinha de Milho, Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico (Vitamina B9) / Fabricada A Partir de Matérias Primas Sãs e Limpas / Produto Obtido Pela Ligeira Torração do Grão de Milho, Desgerminado ou Não / Livre de Matéria Terrosa, Parasitos, Larvas , Detritos Animais e Vegetais / Não Podendo Estar Fermentado, Rançoso / Embalagem Plástica Atóxico, Resistente, Contendo Peso de 1kg / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	SOLAR	1 KG	R\$ 4,84	R\$ 658,24

ITEM 50

Fornecedor - ID 16455 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
50	180.000	Pacote	Farinha de Trigo Especial / Com Fermento / , Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico / Obtida a Partir de Grãos Desgerminados, Sãos E Limpos / Isentos de Matéria Terrosa e em Perfeito Estado de Conservação /Não Poderá Estar Úmida, Fermentada ou Rançosa / Pacote de 1kg /Fardo deve Estar Limpo e Sem Furos / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	SANTO GRANO	C/FERMENTO	R\$ 3,63	R\$ 653,40

ITEM 51

Fornecedor - ID 10857 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
51	1004.000	Pacote	Farinha de Trigo Especial / Sem Fermento / , Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico / Obtida a Partir de Grãos Desgerminados, Sãos E Limpos / Isentos de Matéria Terrosa e em Perfeito Estado de Conservação /Não Poderá Estar Úmida, Fermentada ou Rançosa / Pacote de 1kg /Fardo deve Estar Limpo e Sem Furos / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	SANTO GRANO	PACOTE 1KG	R\$ 3,99	R\$ 4.005,96

Fornecedor - ID 25382 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
51	1004.000	Pacote	Farinha de Trigo Especial / Sem Fermento / , Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico / Obtida a Partir de Grãos Desgerminados, Sãos E Limpos / Isentos de Matéria Terrosa e em Perfeito Estado de Conservação /Não Poderá Estar Úmida, Fermentada ou Rançosa / Pacote de 1kg /Fardo deve Estar Limpo e Sem Furos / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	SANTO GRANO	S/FERMENTO	R\$ 3,43	R\$ 3.443,72

Fornecedor - ID 72149 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
51	1004.000	Pacote	Farinha de Trigo Especial / Sem Fermento / , Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico / Obtida a Partir de Grãos Desgerminados, Sãos E Limpos / Isentos de Matéria Terrosa e em Perfeito Estado de Conservação /Não Poderá Estar Úmida, Fermentada ou Rançosa / Pacote de 1kg /Fardo deve Estar Limpo e Sem Furos / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	GLOBO	DIVERSOS	R\$ 3,43	R\$ 3.443,72

ITEM 52

Fornecedor - ID 14398 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
52	494.000	Pacote	Feijão Cariquinha Safra Nova / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg / Novo / Grãos Inteiros / Aspecto Brilhoso / Liso / Isento de Matéria Terrosa, Pedras ou Corpos Estranhos, Fungos ou Parasitas / Livres de Umidade / Embalagem de Polietileno Transparente com Marca Comercial em Destaque	VASCONCELOS	VANCONCELOS	R\$ 9,00	R\$ 4.446,00
Fornecedor - ID 55803 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
52	494.000	Pacote	Feijão Cariquinha Safra Nova / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg / Novo / Grãos Inteiros / Aspecto Brilhoso / Liso / Isento de Matéria Terrosa, Pedras ou Corpos Estranhos, Fungos ou Parasitas / Livres de Umidade / Embalagem de Polietileno Transparente com Marca Comercial em Destaque	VO NIZO	PACOTE 1KG	R\$ 8,99	R\$ 4.441,06
Fornecedor - ID 87482 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
52	494.000	Pacote	Feijão Cariquinha Safra Nova / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg / Novo / Grãos Inteiros / Aspecto Brilhoso / Liso / Isento de Matéria Terrosa, Pedras ou Corpos Estranhos, Fungos ou Parasitas / Livres de Umidade / Embalagem de Polietileno Transparente com Marca Comercial em Destaque	DANDÃO	KG	R\$ 6,99	R\$ 3.453,06
Fornecedor - ID 94521 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
52	494.000	Pacote	Feijão Cariquinha Safra Nova / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg / Novo / Grãos Inteiros / Aspecto Brilhoso / Liso / Isento de Matéria Terrosa, Pedras ou Corpos Estranhos, Fungos ou Parasitas / Livres de Umidade / Embalagem de Polietileno Transparente com Marca Comercial em Destaque	BELO GRAO	DIVERSOS	R\$ 6,99	R\$ 3.453,06

ITEM 53

Fornecedor - ID 57670 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
53	135.000	Unidade	Fermento Biológico Seco / Instantâneo / Envelopes de 10 gramas.	FERMIX	10G	R\$ 1,21	R\$ 163,35

ITEM 54

Fornecedor - ID 12315 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
54	145.000	Unidade	Fermento Químico em Pó / Embalagem Plástica de 250 grs. / Contendo Amido de Milho ou Fécula de Mandioca, Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Carbonato de Cálcio.	AMO	250G	R\$ 5,40	R\$ 783,00

ITEM 55

Fornecedor - ID 56652 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
55	60.000	Unidade	Folha de louro 100% natural / Embalagem com 5g.	PACHA	DIVERSOS	R\$ 2,19	R\$ 131,40

Fornecedor - ID 62210 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
55	60.000	Unidade	Folha de louro 100% natural / Embalagem com 5g.	K-DELICIA	5G	R\$ 2,19	R\$ 131,40

ITEM 56

Fornecedor - ID 93883 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
56	76.000	Pacote	Fubá de Canjica / Embalagem Plástica com 1Kg. / Composto de 100% de Grãos de Milho, Sãos e Limpos / Sem Fermentação e Sabores Rançosos / Embalagens Plásticas Transparentes e Atóxicas Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	PACHÁ	1 KG	R\$ 6,50	R\$ 494,00

ITEM 57

Fornecedor - ID 22913 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
57	105.000	Unidade	Fubá de Milho Comum / Tipo Moinha D'água / Embalagem Plástica com 500g. / Composto de 100% de Grãos de Milho, Sãos e Limpos / Sem Fermentação e Sabores Rançosos / Embalagens Plásticas Transparentes e Atóxicas Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	KI FLOR	DIVERSOS	R\$ 3,25	R\$ 341,25

Fornecedor - ID 83165 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
57	105.000	Unidade	Fubá de Milho Comum / Tipo Moinha D'água / Embalagem Plástica com 500g. / Composto de 100% de Grãos de Milho, Sãos e Limpos / Sem Fermentação e Sabores Rançosos / Embalagens Plásticas Transparentes e Atóxicas Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	KI FLOR	500G	R\$ 3,25	R\$ 341,25

ITEM 58

Fornecedor - ID 98785 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
58	580.000	Unidade	Gelatina em Pó / 35grs /Acondicionada em Sacos Plásticos Íntegros e Resistentes / Embalados em Caixas Limpas, Íntegras e Resistentes de / A Embalagem Deverá Conter Externamente os Dados de Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número de Lote, Quantidade do Produto / Deverá Apresentar Validade Mínima de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	APITI	35G	R\$ 1,27	R\$ 736,60

ITEM 59

Fornecedor - ID 96709 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
59	1230.000	Quilo.	Laranja pera / O Produto deverá Apresentar Tamanhos Homogêneos e Evolução Completa / De Tamanho e Maturação Apresentação Firme, Sem Defeitos Graves (Podridão, Danos Profundos, Frutos Passados ou Murchos) / Sem Manchas ou Deformação / Com Peso Médio Unitário de 200 Gramas / Categoria Extra / Embalagem em Sacos Plásticos Atóxico Transparente e/ou Caixa de Monoblocos Plásticos Atóxico / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor e Sabor Estranho / Deverá Estar Isento de Suidades, Parasitas e Larvas.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 4,25	R\$ 5.227,50

Fornecedor - ID 98657 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
59	1230.000	Quilo.	Laranja pera / O Produto deverá Apresentar Tamanhos Homogêneos e Evolução Completa / De Tamanho e Maturação Apresentação Firme, Sem Defeitos Graves (Podridão, Danos Profundos, Frutos Passados ou Murchos) / Sem Manchas ou Deformação / Com Peso Médio Unitário de 200 Gramas / Categoria Extra / Embalagem em Sacos Plásticos Atóxico Transparente e/ou Caixa de Monoblocos Plásticos Atóxico / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor e Sabor Estranho / Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	QUALY FRUTI	DIVERSOS	R\$ 4,25	R\$ 5.227,50

ITEM 60

Fornecedor - ID 39898 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
60	245.000	Unidade	Leite Condensado /Tradicional Contendo no Mínimo 395g / Acondicionado em Lata com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Data de Fabricação /Data de Validade Mínima de 03 Meses a Partir da Data de Entrega.	PIRACANJUBA	395G	R\$ 6,12	R\$ 1.499,40

Fornecedor - ID 69863 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
60	245.000	Unidade	Leite Condensado /Tradicional Contendo no Mínimo 395g / Acondicionado em Lata com Identificação do Produto, Marca do Fabricante, Data de Fabricação /Data de Validade Mínima de 03 Meses a Partir da Data de Entrega.	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 6,50	R\$ 1.592,50

ITEM 61

Fornecedor - ID 78906 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
61	125.000	Unidade	Leite de Coco Integral / Natural / Integral / Homogeneizado / Pasteurizado / para Fins Culinários / Acondicionado em Embalagens de Vidro de 200 ML / Contendo 3grs de Gorduras Totais e 2,7 G de Gorduras Saturadas / Sem Concentração Significativa de Sódio / Data de Validade Mínima de 6 Meses a Contar da Data de Entrega do Produto.	MENINA	200 ML	R\$ 3,10	R\$ 387,50

ITEM 62

Fornecedor - ID 6299 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
62	1010.000	Pacote	Leite em Pó, Integral / Produto Obtido por Desidratação do Leite de Vaca Integral e Apto Para a Alimentação Humana / Fabricado a Partir de Matéria-Prima Selecionada / Isento de Matéria Terrosa, Parasitos, Larvas e Detritos Animais e Vegetais / Livre de Umidade e Fermentação / Sem Adição de Soro de Leite / Aspecto: Pó Uniforme, Sem Grumos / Cor: Branco Amarelado / Odor e Sabor: Agradável, /Não Rançoso / Semelhante ao Leite Fluido / Embalagem Primária: Pacote De Filme de Poliéster Metalizado Com Polietileno, Resistente, Hermeticamente Lacrado / Contendo Peso Líquido de 400g /Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	PINK	INTEGRAL	R\$ 12,28	R\$ 12.402,80

Fornecedor - ID 67732 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
62	1010.000	Pacote	Leite em Pó, Integral / Produto Obtido por Desidratação do Leite de Vaca Integral e Apto Para a Alimentação Humana / Fabricado a Partir de Matéria-Prima Seleccionada / Isento de Matéria Terrosa, Parasitos, Larvas e Detritos Animais e Vegetais / Livre de Umidade e Fermentação / Sem Adição de Soro de Leite / Aspecto: Pó Uniforme, Sem Grumos / Cor: Branco Amarelado / Odor e Sabor: Agradável, /Não Rançoso / Semelhante ao Leite Fluído / Embalagem Primária: Pacote De Filme de Poliéster Metalizado Com Polietileno, Resistente, Hermeticamente Lacrado / Contendo Peso Líquido de 400g /Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	ITALAC	PCT 400G	R\$ 29,99	R\$ 30.289,90

ITEM 63

Fornecedor - ID 44497 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
63	460.000	Litros	Leite UHT Integral Longa Vida / Com Tampa Plástica Roscável / Embalagem de 1000ml.	PIRACANJUBA	INTEGRAL	R\$ 3,93	R\$ 1.807,80

Fornecedor - ID 58628 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
63	460.000	Litros	Leite UHT Integral Longa Vida / Com Tampa Plástica Roscável / Embalagem de 1000ml.	BH	BH	R\$ 4,50	R\$ 2.070,00

Fornecedor - ID 58826 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
63	460.000	Litros	Leite UHT Integral Longa Vida / Com Tampa Plástica Roscável / Embalagem de 1000ml.	CAMPONESA	DIVERSOS	R\$ 3,93	R\$ 1.807,80

Fornecedor - ID 84830 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
63	460.000	Litros	Leite UHT Integral Longa Vida / Com Tampa Plástica Roscável / Embalagem de 1000ml.	ITALAC	1 L	R\$ 4,99	R\$ 2.295,40

ITEM 64

Fornecedor - ID 5163 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
64	80.000	Quilo.	Linguiça Tipo Calabresa / Cozida / Defumada / Resfriada.	AVIVAR SIF 960	CALABRESA	R\$ 20,63	R\$ 1.650,40

Fornecedor - ID 86147 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
64	80.000	Quilo.	Linguiça Tipo Calabresa / Cozida / Defumada / Resfriada.	SUINCO	KG	R\$ 20,63	R\$ 1.650,40

ITEM 65

Fornecedor - ID 18889 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
65	540.000	Quilo.	Maçã Nacional Tipo Gala com 1 KG / Categoria Extra, Cor Vermelha, Sem Manchas, Rachaduras, Bolors, Sujidades, Ferrugem ou Outros Defeitos que Possam Alterar sua Aparência e Qualidade. Livre de Resíduos de Fertilizantes. Embalados em Sacos Plásticos Atóxicos Transparentes e/ou Caixa de Monoblocos de Plásticos Atóxicos ou Caixas de Papelão limpas.	RENNAR	KG	R\$ 7,96	R\$ 4.298,40
Fornecedor - ID 30524 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
65	540.000	Quilo.	Maçã Nacional Tipo Gala com 1 KG / Categoria Extra, Cor Vermelha, Sem Manchas, Rachaduras, Bolors, Sujidades, Ferrugem ou Outros Defeitos que Possam Alterar sua Aparência e Qualidade. Livre de Resíduos de Fertilizantes. Embalados em Sacos Plásticos Atóxicos Transparentes e/ou Caixa de Monoblocos de Plásticos Atóxicos ou Caixas de Papelão limpas.	DIVERSAS	MLP	R\$ 7,96	R\$ 4.298,40

ITEM 66

Fornecedor - ID 8983 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
66	236.000	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs. / Tipo Longo / Contendo Farinha de Trigo Especial, Com Ovos, Sêmola de Trigo e Glúten / Betacaroteno Equivalente a 2000 à 4000 UI de Vitamina A por kg / Não Deverá Apresentar Sujidade, Bolor, Manchas ou Fragilidade à Pressão dos Dedos / Embalagem Plástica de Polietileno Transparente, Atóxico com Tabela de Composição Nutricional.	DOM SAPOLI	DIVERSOS	R\$ 3,11	R\$ 733,96

Fornecedor - ID 10694 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
66	236.000	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs. / Tipo Longo / Contendo Farinha de Trigo Especial, Com Ovos, Sêmola de Trigo e Glúten / Betacaroteno Equivalente a 2000 à 4000 UI de Vitamina A por kg / Não Deverá Apresentar Sujidade, Bolor, Manchas ou Fragilidade à Pressão dos Dedos / Embalagem Plástica de Polietileno Transparente, Atóxico com Tabela de Composição Nutricional.	BH	BH	R\$ 4,00	R\$ 944,00

Fornecedor - ID 40701 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
66	236.000	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs. / Tipo Longo / Contendo Farinha de Trigo Especial, Com Ovos, Sêmola de Trigo e Glúten / Betacaroteno Equivalente a 2000 à 4000 UI de Vitamina A por kg / Não Deverá Apresentar Sujidade, Bolor, Manchas ou Fragilidade à Pressão dos Dedos / Embalagem Plástica de Polietileno Transparente, Atóxico com Tabela de Composição Nutricional.	DON SAPORE	ESPAGUETE N.8	R\$ 3,11	R\$ 733,96

Fornecedor - ID 52576 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
66	236.000	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs. / Tipo Longo / Contendo Farinha de Trigo Especial, Com Ovos, Sêmola de Trigo e Glúten / Betacaroteno Equivalente a 2000 à 4000 UI de Vitamina A por kg / Não Deverá Apresentar Sujidade, Bolor, Manchas ou Fragilidade à Pressão dos Dedos / Embalagem Plástica de Polietileno Transparente, Atóxico com Tabela de Composição Nutricional.	DON SAPORE	PCT 500G	R\$ 4,99	R\$ 1.177,64

ITEM 67

Fornecedor - ID 42126 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
67	65.000	Pacote	Macarrão Tipo Lazanha / Pré Cozido / Massa com Ovos / Embalagem 500g.	RENATA	500G	R\$ 6,39	R\$ 415,35

ITEM 68

Fornecedor - ID 25637 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
68	360.000	Pacote	Macarrão Tipo Padre Nosso / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs. / Contendo Farinha de Trigo Especial, Com Ovos, Sêmola de Trigo e Glúten / Betacaroteno Equivalente a 2000 à 4000 UI de Vitamina A por kg / Não deverá apresentar Sujidade, Bolor, Manchas ou Fragilidade à Pressão dos Dedos / Embalagem Plástica de Polietileno Transparente, Atóxico com Tabela de Composição Nutricional.	DON SAPOLI	DIVERSOS	R\$ 4,19	R\$ 1.508,40

Fornecedor - ID 32325 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
68	360.000	Pacote	Macarrão Tipo Padre Nosso / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs. / Contendo Farinha de Trigo Especial, Com Ovos, Sêmola de Trigo e Glúten / Betacaroteno Equivalente a 2000 à 4000 UI de Vitamina A por kg / Não deverá apresentar Sujidade, Bolor, Manchas ou Fragilidade à Pressão dos Dedos / Embalagem Plástica de Polietileno Transparente, Atóxico com Tabela de Composição Nutricional.	DON SAPORE	PCT 500G	R\$ 4,99	R\$ 1.796,40

Fornecedor - ID 76291 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
68	360.000	Pacote	Macarrão Tipo Padre Nosso / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs. / Contendo Farinha de Trigo Especial, Com Ovos, Sêmola de Trigo e Glúten / Betacaroteno Equivalente a 2000 à 4000 UI de Vitamina A por kg / Não deverá apresentar Sujidade, Bolor, Manchas ou Fragilidade à Pressão dos Dedos / Embalagem Plástica de Polietileno Transparente, Atóxico com Tabela de Composição Nutricional.	DON SAPORE	P.NOSSO	R\$ 4,19	R\$ 1.508,40

ITEM 69

Fornecedor - ID 30515 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:27 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
69	140.000	Unidade	Maionese Cremosa / Embalagem Tipo Pote com Tampa com 500grs.	ARISCO	500G	R\$ 5,34	R\$ 747,60

Fornecedor - ID 68789 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
69	140.000	Unidade	Maionese Cremosa / Embalagem Tipo Pote com Tampa com 500grs.	SOYA	DIVERSOS	R\$ 5,34	R\$ 747,60

ITEM 70

Fornecedor - ID 18742 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
70	240.000	Quilo.	Mamão Papaia Extra In Natura / Evolução Completa de Tamanho e Maturação Apresentação Firme, sem Defeitos Graves (Podridão, Danos Profundos, Frutos Passados ou Murchos) / Sem Manchas ou Deformação.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 7,85	R\$ 1.884,00

Fornecedor - ID 46321 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
70	240.000	Quilo.	Mamão Papaia Extra In Natura / Evolução Completa de Tamanho e Maturação Apresentação Firme, sem Defeitos Graves (Podridão, Danos Profundos, Frutos Passados ou Murchos) / Sem Manchas ou Deformação.	MLP	DIVERSOS	R\$ 5,55	R\$ 1.332,00

ITEM 71

Fornecedor - ID 60280 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
71	180.000	Quilo.	Mandioca Descascada e Congelada / O Produto Deverá estar de Acordo com Classificação Extra: Ótima Qualidade, Suficientemente Desenvolvida, Firme e Intacta, Sem Broto / Sem Defeitos e Lesões de Origem Física ou Mecânica (Rachaduras, Perfurações e Cortes), Tamanho e Coloração Uniformes / Devendo ser Graúda; Desprovidas de Odor ou Sabor Estranho: Sem Material Terroso ou Sujidade, Livre de Substâncias Tóxicas ou Nocivas / Embalagem: Saco Polietileno Pesando 1kg.	APRAFA	DIVERSOS	R\$ 5,09	R\$ 916,20

Fornecedor - ID 79263 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
71	180.000	Quilo.	Mandioca Descascada e Congelada / O Produto Deverá estar de Acordo com Classificação Extra: Ótima Qualidade, Suficientemente Desenvolvida, Firme e Intacta, Sem Broto / Sem Defeitos e Lesões de Origem Física ou Mecânica (Rachaduras, Perfurações e Cortes), Tamanho e Coloração Uniformes / Devendo ser Graúda; Desprovidas de Odor ou Sabor Estranho: Sem Material Terroso ou Sujidade, Livre de Substâncias Tóxicas ou Nocivas / Embalagem: Saco Polietileno Pesando 1kg.	F.FREITAS	1 KG	R\$ 5,95	R\$ 1.071,00

ITEM 72

Fornecedor - ID 37366 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
72	1480.000	Unidade	Margarina Cremosa com Sal / Embalagem com 500grs. / Primeira Qualidade / 65% de Lipídios / Fabricada a Partir de Matérias Primas Selecionadas / Apresentação, Aspecto, Cheiro, Sabor e Cor Peculiares aos Mesmos e Deverão Estar Isentos de Ranço e Outras Características Indesejáveis / Embalados em Potes de Polietileno Atóxico Resistente com Peso Líquido de 500 Gramas.	DELICIA	500G	R\$ 5,00	R\$ 7.400,00

Fornecedor - ID 50392 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
72	1480.000	Unidade	Margarina Cremosa com Sal / Embalagem com 500grs. / Primeira Qualidade / 65% de Lipídios / Fabricada a Partir de Matérias Primas Selecionadas / Apresentação, Aspecto, Cheiro, Sabor e Cor Peculiares aos Mesmos e Deverão Estar Isentos de Ranço e Outras Características Indesejáveis / Embalados em Potes de Polietileno Atóxico Resistente com Peso Líquido de 500 Gramas.	CLAYBOM	POTE 500G	R\$ 6,99	R\$ 10.345,20

ITEM 73

Fornecedor - ID 3988 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
73	160.000	Quilo.	Melancia Fresca, Frutos com 70% a 80% de Maturação, Com Aspecto, Cor e Cheiro e Sabor Próprio, Com Polpa Firme e Intacta, Devendo ser Bem Desenvolvida, Isenta de Enfermidades, Parasitas e Larvas. Material Terroso, Sem Danos Físicos e Mecânicos Oriundos de Manuseio e Transporte, de Colheita Recente, Livre de Resíduos de fertilizantes. Transportar em Caixas Limpas.	MLP	DIVERSOS	R\$ 2,81	R\$ 449,60

Fornecedor - ID 96716 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
73	160.000	Quilo.	Melancia Fresca, Frutos com 70% a 80% de Maturação, Com Aspecto, Cor e Cheiro e Sabor Próprio, Com Polpa Firme e Intacta, Devendo ser Bem Desenvolvida, Isenta de Enfermidades, Parasitas e Larvas. Material Terroso, Sem Danos Físicos e Mecânicos Oriundos de Manuseio e Transporte, de Colheita Recente, Livre de Resíduos de fertilizantes. Transportar em Caixas Limpas.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 2,81	R\$ 449,60

ITEM 74

Fornecedor - ID 59528 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
74	210.000	Pacote	Milho de Canjica Amarela / Tipo 1 / Contendo 80% de Grãos Inteiros / Preparados com Matérias Primas Sãs e Limpas / Isentos de Matérias Terrosas, Parasitos e de Detritos Animais ou Vegetais / Embalagem Plástica com 500 grs.	PACHÁ	500G	R\$ 2,45	R\$ 514,50

ITEM 75

Fornecedor - ID 9374 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
75	350.000	Pacote	Milho de Pipoca Beneficiado / Tipo 1 - Importado / Polido / Grupo Duro / Classe Amarelo / Produto com Matéria Prima Sã e Limpa / Isento de Matéria Terrosa, Detritos Animais, Vegetais, Parasitas e Larvas, bem como Livre de Umidade / Embalagem Plástica Transparente, Atóxica com 500 grs.	PACHA	DIVERSOS	R\$ 3,22	R\$ 1.127,00

Fornecedor - ID 70552 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
75	350.000	Pacote	Milho de Pipoca Beneficiado / Tipo 1 - Importado / Polido / Grupo Duro / Classe Amarelo / Produto com Matéria Prima Sã e Limpa / Isento de Matéria Terrosa, Detritos Animais, Vegetais, Parasitas e Larvas, bem como Livre de Umidade / Embalagem Plástica Transparente, Atóxica com 500 grs.	PACHA	500G	R\$ 3,22	R\$ 1.127,00

ITEM 76

Fornecedor - ID 5551 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
76	95.000	Unidade	Milho Verde em Conserva / Tamanho e Forma Regulares / Grãos Inteiros de Consistência Própria, não Esmagados / Cor, Cheiro e Sabor Próprios / Sem Aditivos Químicos / Conservadas em Água e Sal / Livre de Fermentação / Isenta de Matéria Terrosa, de Parasitos e de Detritos Animais ou Vegetais / Acondicionado em Lata de Folha de Flandres, com Verniz Sanitário contendo 2 Quilos.	MINAS MAIS	1.700 KG	R\$ 18,24	R\$ 1.732,80

ITEM 77

Fornecedor - ID 79943 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
77	390.000	Unidade	Milho Verde em Conserva / Tamanho e Forma Regulares / Grãos Inteiros de Consistência Própria, não Esmagados / Cor, Cheiro e Sabor Próprios / Sem Aditivos Químicos / Conservadas em Água e Sal / Livre de Fermentação / Isenta de Matéria Terrosa, de Parasitos e de Detritos Animais ou Vegetais / Acondicionado em Lata de Folha de Flandres, com Verniz Sanitário contendo 200g.	ODERICH	200G	R\$ 2,66	R\$ 1.037,40

ITEM 78

Fornecedor - ID 45426 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
78	380.000	Pacote	Mistura Pré Pronta para Bolo / Diversos Sabores / Embalagem com 400grs.	RENATA	400G	R\$ 3,27	R\$ 1.242,60

ITEM 79

Fornecedor - ID 9412 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
79	120.000	Quilo.	Mortadela / Tipo Bologna / Fabricada com Carnes Bovina, Ave, Gordura Suína / Com Leve Sabor Defumado / Sem Capa de Gordura	PERDIGÃO	KG	R\$ 21,36	R\$ 2.563,20

ITEM 80

Fornecedor - ID 71315 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
80	150.000	Quilo.	Mussarela / 1ª Qualidade/ Validade Mínima de 30 dias a Partir da Data de Entrega.	ABAETÉ	KG	R\$ 36,33	R\$ 5.449,50

ITEM 81

Fornecedor - ID 4414 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
81	804.000	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml. / Tipo 1 / Produto obtido do Grão de Soja que sofreu processo tecnológico adequado / Líquido Viscoso, refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas / Deve ter maiores quantidades de gorduras monoinsaturadas e polinsaturadas e menores quantidades de gorduras saturadas / Embalagem em Polietileno Tipo Pet.	SOYA	SOYA	R\$ 9,00	R\$ 7.236,00

Fornecedor - ID 5306 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
81	804.000	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml. / Tipo 1 / Produto obtido do Grão de Soja que sofreu processo tecnológico adequado / Líquido Viscoso, refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas / Deve ter maiores quantidades de gorduras monoinsaturadas e polinsaturadas e menores quantidades de gorduras saturadas / Embalagem em Polietileno Tipo Pet.	ABC	DIVERSOS	R\$ 7,73	R\$ 6.214,92

Fornecedor - ID 35172 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
81	804.000	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml. / Tipo 1 / Produto obtido do Grão de Soja que sofreu processo tecnológico adequado / Líquido Viscoso, refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas / Deve ter maiores quantidades de gorduras monoinsaturadas e polinsaturadas e menores quantidades de gorduras saturadas / Embalagem em Polietileno Tipo Pet.	ABC	FRASCO 900 ML	R\$ 8,99	R\$ 7.227,96

Fornecedor - ID 51585 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
81	804.000	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml. / Tipo 1 / Produto obtido do Grão de Soja que sofreu processo tecnológico adequado / Líquido Viscoso, refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas / Deve ter maiores quantidades de gorduras monoinsaturadas e polinsaturadas e menores quantidades de gorduras saturadas / Embalagem em Polietileno Tipo Pet.	ABC	900 ML	R\$ 7,73	R\$ 6.214,92

ITEM 82

Fornecedor - ID 8928 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
82	70.000	Pacote	Orégano puro / Apresentação Natural Granulado / Acondicionado em Embalagem de polipropileno 10 grs	PACHA	DIVERSOS	R\$ 1,92	R\$ 134,40

Fornecedor - ID 81541 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
82	70.000	Pacote	Orégano puro / Apresentação Natural Granulado / Acondicionado em Embalagem de polipropileno 10 grs	KI DELICIA	10G	R\$ 1,92	R\$ 134,40

ITEM 83

Fornecedor - ID 68413 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
83	879.000	Dúzia	Ovo de Galinha Classe A / Vermelho / Frescos / De Tamanho Compatível com a Classe / Devem Apresentar Casca Áspera, Porosa, Íntegra, Fosca, Seca e Limpa / Não Devem Conter Rachaduras / A Clara Deve ser Firme e a Gema Inteira, Abaulada e no Centro / Quando Colocados na Água Devem Afundar / Não Devem Apresentar Manchas ou Deformações / Embalagem de Isopor ou Papel Divididos em Dúzia.	VILMA	VILMA	R\$ 9,00	R\$ 7.911,00

Fornecedor - ID 72053 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
83	879.000	Dúzia	Ovo de Galinha Classe A / Vermelho / Frescos / De Tamanho Compatível com a Classe / Devem Apresentar Casca Áspera, Porosa, Íntegra, Fosca, Seca e Limpa / Não Devem Conter Rachaduras / A Clara Deve ser Firme e a Gema Inteira, Abaulada e no Centro / Quando Colocados na Água Devem Afundar / Não Devem Apresentar Manchas ou Deformações / Embalagem de Isopor ou Papel Divididos em Dúzia.	DAGEMA	DZ	R\$ 7,03	R\$ 6.179,37

Fornecedor - ID 89547 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
83	879.000	Dúzia	Ovo de Galinha Classe A / Vermelho / Frescos / De Tamanho Compatível com a Classe / Devem Apresentar Casca Áspera, Porosa, Íntegra, Fosca, Seca e Limpa / Não Devem Conter Rachaduras / A Clara Deve ser Firme e a Gema Inteira, Abaulada e no Centro / Quando Colocados na Água Devem Afundar / Não Devem Apresentar Manchas ou Deformações / Embalagem de Isopor ou Papel Divididos em Dúzia.	OVOS SAMONTE	DIVERSOS	R\$ 7,03	R\$ 6.179,37

ITEM 84

Fornecedor - ID 99736 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
84	43.000	Unidade	Palmito em Conserva Inteiro / Embalados em Pote de Vidro de 500 grs / Com Prazo de Validade Mínima de 06 Meses a Partir da Data de Entrega.	PERIQUITU	500G LIQUIDO	R\$ 19,09	R\$ 820,87

ITEM 85

Fornecedor - ID 40115 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
85	2150.000	Quilo.	Pão de Leite Tipo Hot Dog / Formato Alongado / Pesando 50 Gramas por Unidade / Superfície Macia, Lisa e Brilhante; Com Miolo Consistente e Sedoso / Produto Fresco, Pronto para o Consumo / Kg.	SP	KG	R\$ 14,50	R\$ 31.175,00

Fornecedor - ID 61162 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:26 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
85	2150.000	Quilo.	Pão de Leite Tipo Hot Dog / Formato Alongado / Pesando 50 Gramas por Unidade / Superfície Macia, Lisa e Brilhante; Com Miolo Consistente e Sedoso / Produto Fresco, Pronto para o Consumo / Kg.	PANIFICADORA PIMENTA	PÃO TIPO HOT DOG	R\$ 11,51	R\$ 24.746,50

ITEM 86

Fornecedor - ID 24422 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
86	220.000	Quilo.	Pão de Queijo / Recheado Com Patê de Frango Fresco /Tipo Tradicional / Tamanho Médio 25 grs a Unidade / Produto Fresco / Pronto para o Consumo /Acondicionado em Embalagem de Papel / 1 KG.	PANIFICADORA PIMENTA	PÃO QUEIJO	R\$ 30,63	R\$ 6.738,60

Fornecedor - ID 49334 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
86	220.000	Quilo.	Pão de Queijo / Recheado Com Patê de Frango Fresco /Tipo Tradicional / Tamanho Médio 25 grs a Unidade / Produto Fresco / Pronto para o Consumo /Acondicionado em Embalagem de Papel / 1 KG.	SP	KG	R\$ 29,00	R\$ 6.380,00

ITEM 87

Fornecedor - ID 10256 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
87	320.000	Quilo.	Pão de Queijo / Tipo Tradicional / Tamanho Médio de 25grs a Unidade / 1 Kg	PANIFICADORA PIMENTA	PÃO QUEIJO COM PATE	R\$ 25,84	R\$ 8.268,80

Fornecedor - ID 24855 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
87	320.000	Quilo.	Pão de Queijo / Tipo Tradicional / Tamanho Médio de 25grs a Unidade / 1 Kg	SP	KG	R\$ 28,00	R\$ 8.960,00

ITEM 88

Fornecedor - ID 15069 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
88	4450.000	Quilo.	Pão Francês / Mínimo 50 grs por Unidade / Produto Fabricado com Matérias Primas de 1ª Qualidade e Com Todos os Cuidados Higiênicos Sanitários Necessárias de Acordo com as Normas da Vigilância Sanitária, Ser Entregue fresco no dia da Sua Fabricação em Sacom Plástico Transparente Reforçado.	SP	KG	R\$ 13,90	R\$ 61.855,00
Fornecedor - ID 82396 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:22 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
88	4450.000	Quilo.	Pão Francês / Mínimo 50 grs por Unidade / Produto Fabricado com Matérias Primas de 1ª Qualidade e Com Todos os Cuidados Higiênicos Sanitários Necessárias de Acordo com as Normas da Vigilância Sanitária, Ser Entregue fresco no dia da Sua Fabricação em Sacom Plástico Transparente Reforçado.	PANIFICADORA PIMENTA	FRANCÊS	R\$ 12,47	R\$ 55.491,50

ITEM 89							
Fornecedor - ID 16877 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
89	150.000	Unidade	Pão, Tipo de Forma / Fatiado / Ingredientes: Farinha Trigo, Fermento, Sal, Açúcar, água / Peso 500 Grs.	VISCONTI	TRADICIONAL	R\$ 5,53	R\$ 829,50
Fornecedor - ID 31709 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:22 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
89	150.000	Unidade	Pão, Tipo de Forma / Fatiado / Ingredientes: Farinha Trigo, Fermento, Sal, Açúcar, água / Peso 500 Grs.	PANIFICADORA PIMENTA	FORMA	R\$ 5,53	R\$ 829,50

ITEM 90							
Fornecedor - ID 12489 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:26 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
90	3500.000	Unidade	Pão de Leite Redondo Tipo Hambúrguer / Mínimo de 60grs / Fabricado com Matéria Prima de Qualidade / Isento de Sujidades, Parasitos, Bolors e Umidade / Deve ser Embalado em Saco Plástico Atóxico e Transparente Reforçado / Serão Rejeitados os Produtos que Apresentarem Aspecto Queimado ou Mal Assado / Apresentação: Unidade / Prazo De Validade de 10 Dias a Partir da Data da Entrega.	PANIFICADORA PIMENTA	PÃO TIPO HAMBURGUER	R\$ 1,32	R\$ 4.620,00
Fornecedor - ID 52270 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
90	3500.000	Unidade	Pão de Leite Redondo Tipo Hambúrguer / Mínimo de 60grs / Fabricado com Matéria Prima de Qualidade / Isento de Sujidades, Parasitos, Bolors e Umidade / Deve ser Embalado em Saco Plástico Atóxico e Transparente Reforçado / Serão Rejeitados os Produtos que Apresentarem Aspecto Queimado ou Mal Assado / Apresentação: Unidade / Prazo De Validade de 10 Dias a Partir da Data da Entrega.	SP	UNID	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00

ITEM 91							
Fornecedor - ID 14805 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
91	37.000	Unidade	Pimenta do Reino / Preta / Moída / Frasco com Mínimo de 50grs / Prazo de Validade Mínimo de 06 Meses a Partir da data de Entrega.	KI DELICIA	50G	R\$ 8,90	R\$ 329,30

ITEM 92

Fornecedor - ID 53974 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
92	800.000	Unidade	Pipoca Doce / Pipoca a Base de Canjica/ Pacote com 90g.	ARITANA	90G	R\$ 1,67	R\$ 1.336,00

ITEM 93

Fornecedor - ID 23311 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
93	90.000	Unidade	Pirulito 400grs / Tipo Bola / Sabor Morango / Com 50 unids	ERLAN	50 UNID	R\$ 8,07	R\$ 726,30

ITEM 94

Fornecedor - ID 42234 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
94	1210.000	Unidade	Polvilho Azedo 1000grs / Produto Amiláceo Extraído da Mandioca, que Sofreu Processo de Fermentação / Deve ser Fabricado a Partir de Matérias-Primas Sãs e Limpas / Isentas de Matérias Terrosa e Parasitas / Sob a Forma de Pó / Deve Produzir Ligeira Crepitação Quando Comprimido Entre os Dedos / Embalados em Papel Impermeável, Limpo, não Violado que Garantam a Integridade do Produto / Apresentando Rótulo de Acordo Com as Norma Vigentes / Apresentar Validade de no Mínimo 6 Meses Após a Data de Entrega.	SANTO GRANO	AZEDO	R\$ 5,98	R\$ 7.235,80

Fornecedor - ID 77025 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
94	1210.000	Unidade	Polvilho Azedo 1000grs / Produto Amiláceo Extraído da Mandioca, que Sofreu Processo de Fermentação / Deve ser Fabricado a Partir de Matérias-Primas Sãs e Limpas / Isentas de Matérias Terrosa e Parasitas / Sob a Forma de Pó / Deve Produzir Ligeira Crepitação Quando Comprimido Entre os Dedos / Embalados em Papel Impermeável, Limpo, não Violado que Garantam a Integridade do Produto / Apresentando Rótulo de Acordo Com as Norma Vigentes / Apresentar Validade de no Mínimo 6 Meses Após a Data de Entrega.	PADRE TRINDADE	POLVILHO AZEDO	R\$ 5,98	R\$ 7.235,80

Fornecedor - ID 89930 ME/EPP Data: 19/03/2021 06:09 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
94	1210.000	Unidade	Polvilho Azedo 1000grs / Produto Amiláceo Extraído da Mandioca, que Sofreu Processo de Fermentação / Deve ser Fabricado a Partir de Matérias-Primas Sãs e Limpas / Isentas de Matérias Terrosa e Parasitas / Sob a Forma de Pó / Deve Produzir Ligeira Crepitação Quando Comprimido Entre os Dedos / Embalados em Papel Impermeável, Limpo, não Violado que Garantam a Integridade do Produto / Apresentando Rótulo de Acordo Com as Norma Vigentes / Apresentar Validade de no Mínimo 6 Meses Após a Data de Entrega.	OURO MINAS	PCT 1KG	R\$ 9,99	R\$ 12.087,90

ITEM 95

Fornecedor - ID 51155 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
95	110.000	Quilo.	Presunto Tipo Cozido / Carne Suína / Sem Capa de Gordura / Validade 30 dias a Partir da data de Entrega	SUINCO	KG	R\$ 24,54	R\$ 2.699,40

ITEM 96

Fornecedor - ID 76348 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
96	145.000	Quilo.	Queijo Minas / Meia Cura / Deverão Apresentar-se em peças de No Máximo 1Kg, Embaladas em Saco Plástico Transparente e Resistente / Apresentar Cor, Odor e Sabor Característicos / Ser Livre de Corpos Estranhos na Superfície e Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	JOELCIO	KG	R\$ 28,91	R\$ 4.191,95

ITEM 97

Fornecedor - ID 35657 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
97	400.000	Unidade	Refrigerante Sabor Laranja / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínimo de 58 kcal e Vitamina C Mínimo de 6mg por Porção de 200 ml / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Fanta Laranja, Sukita ou Semelhante.	FANTA	FANTA	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00

Fornecedor - ID 58790 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
97	400.000	Unidade	Refrigerante Sabor Laranja / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínimo de 58 kcal e Vitamina C Mínimo de 6mg por Porção de 200 ml / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Fanta Laranja, Sukita ou Semelhante.	SUKITA	2 LTS	R\$ 5,52	R\$ 2.208,00

Fornecedor - ID 76543 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
97	400.000	Unidade	Refrigerante Sabor Laranja / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínimo de 58 kcal e Vitamina C Mínimo de 6mg por Porção de 200 ml / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Fanta Laranja, Sukita ou Semelhante.	Sukita	DIVERSOS	R\$ 5,52	R\$ 2.208,00

ITEM 98

Fornecedor - ID 19951 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
98	1220.000	Unidade	Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Guaraná / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínimo de 80 Kcal e Quantidade Máxima de Sódio de 13mg / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Guaraná Antártica, Kuat ou de Semelhante Qualidade.	ANTARTICA	2 LTS	R\$ 6,49	R\$ 7.917,80

Fornecedor - ID 23302 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
98	1220.000	Unidade	Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Guaraná / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínimo de 80 Kcal e Quantidade Máxima de Sódio de 13mg / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Guaraná Antártica, Kuat ou de Semelhante Qualidade.	KUAT	DIVERSOS	R\$ 6,49	R\$ 7.917,80

Fornecedor - ID 27809 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
98	1220.000	Unidade	Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Guaraná / Embalagem em PET com 2 litros / Com Valor Energético Mínimo de 80 Kcal e Quantidade Máxima de Sódio de 13mg / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Guaraná Antártica, Kwat ou de Semelhante Qualidade.	ANTARTICA	ANTARICA	R\$ 9,00	R\$ 10.980,00

ITEM 99

Fornecedor - ID 42648 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
99	390.000	Unidade	Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Limão / Embalagem em PET com 2 litros / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material.	SPRINT	SPRINT	R\$ 9,00	R\$ 3.510,00

Fornecedor - ID 57687 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
99	390.000	Unidade	Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Limão / Embalagem em PET com 2 litros / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material.	SODA	DIVERSOS	R\$ 4,87	R\$ 1.899,30

Fornecedor - ID 78615 ME/EPP Data: 18/03/2021 16:50 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
99	390.000	Unidade	Refrigerante de 1ª Linha, Sabor Limão / Embalagem em PET com 2 litros / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 90 Dias a Contar da Data de Entrega do Material.	AMAZONAS	2 LTS	R\$ 4,87	R\$ 1.899,30

ITEM 100

Fornecedor - ID 82373 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
100	180.000	Unidade	Refrigerante Guaraná Zero Açúcar 2000 ml / Embalagem Garrafa Tipo Pet.	ANTARTICA	2 LTS	R\$ 6,39	R\$ 1.150,20

ITEM 101

Fornecedor - ID 71611 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:14 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
101	620.000	Unidade	Refrigerante Sabor Cola / Embalagem em PET com 2 Litros / Com Valor Energético Mínimo de 80 kcal por Porção de 200 ml / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 60 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Coca Cola, PEPSI ou de Similar Qualidade.	COCA	COCA	R\$ 9,50	R\$ 5.890,00

Fornecedor - ID 92037 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
101	620.000	Unidade	Refrigerante Sabor Cola / Embalagem em PET com 2 Litros / Com Valor Energético Mínimo de 80 kcal por Porção de 200 ml / Dizeres de Rotulagem, Prazo de Validade e Informação Nutricional / Validade Superior a 60 Dias a Contar da Data de Entrega do Material / Marca de Referência: Coca Cola, PEPSI ou de Similar Qualidade.	PEPSI	2 LTS	R\$ 7,33	R\$ 4.544,60

ITEM 102

Fornecedor - ID 58165 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
102	150.000	Unidade	Refrigerante Tradicional Sabor Guaraná / Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar e Extrato Vegetal de Guaraná / Aroma Natural / Acidulante: Ácido Cítrico / Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio / Corante: Caramelo Tipo IV / Não Contém Glúten / Não Alcoólico / Contém Açúcar / Garrafa Plástica com Mínimo de 237 ML.	ANTARTICA	297 ML	R\$ 1,69	R\$ 253,50

ITEM 103

Fornecedor - ID 20141 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
103	465.000	Pacote	Sal Refinado Iodado / Embalagem Plástica com 1 kg / Com granulação uniforme / Cristais Brancos / Mínimo 98,5% de Cloreto de Sódio / Dosagem de Sais Iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por quilo de acordo com a legislação federal especificada na embalagem.	GARÇA	DIVERSOS	R\$ 1,22	R\$ 567,30

Fornecedor - ID 86576 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
103	465.000	Pacote	Sal Refinado Iodado / Embalagem Plástica com 1 kg / Com granulação uniforme / Cristais Brancos / Mínimo 98,5% de Cloreto de Sódio / Dosagem de Sais Iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por quilo de acordo com a legislação federal especificada na embalagem.	MARLIM	KG	R\$ 1,22	R\$ 567,30

ITEM 104

Fornecedor - ID 83533 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
104	690.000	Quilo.	Salgados Variados para Festa / Fritos / Tipo Pastelzinho, coxinha, risoli, Enroladinho de Queijo, Quibe / Recheios diversos (Carne, Frango, Queijo) / Peso Aproximado 25grs / Kg.	SP	KG	R\$ 49,00	R\$ 33.810,00

Fornecedor - ID 88492 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:22 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
104	690.000	Quilo.	Salgados Variados para Festa / Fritos / Tipo Pastelzinho, coxinha, risoli, Enroladinho de Queijo, Quibe / Recheios diversos (Carne, Frango, Queijo) / Peso Aproximado 25grs / Kg.	PANIFICADORA PIMENTA	VARIADOS	R\$ 40,00	R\$ 27.600,00

ITEM 105

Fornecedor - ID 10595 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
105	410.000	Quilo.	Salsicha Tipo Hot Dog / Origem Carne de Frango / Acondicionada em Embalagem Plástica Resistente / Resfriada / Com Data de Validade não Inferior a 30 dias a Partir da Data de Entrega.	AVIVAR	KG	R\$ 8,60	R\$ 3.526,00

Fornecedor - ID 72533 ME/EPP Data: 18/03/2021 15:57 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
------	------------	---------	-----------	-------	--------	--------------------	-----------------

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
105	410.000	Quilo.	Salsicha Tipo Hot Dog / Origem Carne de Frango / Acondicionada em Embalagem Plástica Resistente / Resfriada / Com Data de Validade não Inferior a 30 dias a Partir da Data de Entrega.	AVIVAR SIF 960	SALSICHA	R\$ 8,60	R\$ 3.526,00

ITEM 106

Fornecedor - ID 49103 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
106	740.000	Unidade	Suco Concentrado Líquido / Sabores Maracujá ou Caju / Com Fibras / Máximo de 8,8mg de Sódio (porção de 67ml) / Sem Glúten / Sem Açúcar / Apresentação: Garrafa Plástica com 500 ml / Prazo de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Data de Entrega.	NECTGER-NUTRI	LITRO	R\$ 4,26	R\$ 3.152,40

ITEM 107

Fornecedor - ID 85740 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
107	500.000	Unidade	Suco de Frutas / Sabores Variados / Apresentação Líquido / Tipo Natural / Características Adicionais: Concentrado, em Embalagem Tipo Tetra Pack de 200 ml / Com Prazo de Validade Mínimo de 05 Meses a Partir Data de Entrega do Produto.	NECTER-NUTRI	200 ML	R\$ 2,81	R\$ 1.405,00

ITEM 108

Fornecedor - ID 33865 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
108	580.000	Unidade	Suco em Pó / Adoçado / Sabores Variados / 240 Grs	PACHÁ	240G	R\$ 1,74	R\$ 1.009,20

ITEM 109

Fornecedor - ID 5264 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
109	38.000	Unidade	Tempero Completo com os Seguintes Ingredientes: Sal, Água, Cebola, Alho, Salsa, Manjerição, Cebolinha, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico e Antioxidante Ácido Cítrico / Características Adicionais Apresentação Embalagem de 1 Kg, Contendo Informações do Fabricante e Data de Validade Impresso na Embalagem. Validade do Produto Acima de 180 dias Após a Entrega.	MIRABELA	1 KG	R\$ 9,26	R\$ 351,88

Fornecedor - ID 50396 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
109	38.000	Unidade	Tempero Completo com os Seguintes Ingredientes: Sal, Água, Cebola, Alho, Salsa, Manjerição, Cebolinha, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico e Antioxidante Ácido Cítrico / Características Adicionais Apresentação Embalagem de 1 Kg, Contendo Informações do Fabricante e Data de Validade Impresso na Embalagem. Validade do Produto Acima de 180 dias Após a Entrega.	DIVERSAS	DIVERSOS	R\$ 9,26	R\$ 351,88

ITEM 110

Fornecedor - ID 24057 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
110	430.000	Quilo.	Tomate Gaúcho, Longa Vida ou Paulista - Deve Ter Grau Médio de Amadurecimento, Tamanho Médio, Sem Ferimentos ou Defeitos, Firme, Casca Sã, Sem Manchas e Rupturas / Com Coloração Uniformes e Brilho / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca /Não Apresentar Umidade Externa Anormal , Odor e Sabor Estranho / Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	QUALY FRUTI	DIVERSOS	R\$ 5,44	R\$ 2.339,20
Fornecedor - ID 43124 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
110	430.000	Quilo.	Tomate Gaúcho, Longa Vida ou Paulista - Deve Ter Grau Médio de Amadurecimento, Tamanho Médio, Sem Ferimentos ou Defeitos, Firme, Casca Sã, Sem Manchas e Rupturas / Com Coloração Uniformes e Brilho / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca /Não Apresentar Umidade Externa Anormal , Odor e Sabor Estranho / Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 5,44	R\$ 2.339,20

ITEM 111							
Fornecedor - ID 6429 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
111	95.000	Quilo.	Torta Doce / Sabor Natural / Tipo Torta Confeitada /Com Cobertura de Glacê com Decoração de Frutas. / Prazo de Validade 48 Horas .	SP	KG	R\$ 55,00	R\$ 5.225,00
Fornecedor - ID 12978 ME/EPP Data: 17/03/2021 07:26 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
111	95.000	Quilo.	Torta Doce / Sabor Natural / Tipo Torta Confeitada /Com Cobertura de Glacê com Decoração de Frutas. / Prazo de Validade 48 Horas .	PANIFICADORA PIMENTA	TORTA DOCE	R\$ 37,84	R\$ 3.594,80

ITEM 112							
Fornecedor - ID 36739 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
112	40.000	Pacote	Trigo Moído para Quibe / Embalagem Plástica de 500grs	PACHÁ	500G	R\$ 4,72	R\$ 188,80

ITEM 113							
Fornecedor - ID 79361 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
113	8.000	Unidade	Urucum / Material Moído e Classificado Lipossolúvel / Aplicação Condimentos Preparados / Apresentação: Frasco ou Sachê com Mínimo de 100 grs.	PACHA	K-DELICIA	R\$ 3,70	R\$ 29,60

ITEM 114							
Fornecedor - ID 51559 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada							
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
114	43.000	Unidade	Uva Passas / Sem semente / Embalagem com 200 grs.	LA VIOLETEIRA	200G	R\$ 5,87	R\$ 252,41

ITEM 115

Fornecedor - ID 66572 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
115	200.000	Quilo.	Vagem Paulistinha / Deverão Apresentar Cor Verde Uniforme / Produto Deverá estar Fresco, Inteiras e Sãs /No Ponto de Maturação Adequado Para Consumo /, Não Poderão Estar Esbranquiçadas, Murchas e Nem Escuras / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor e Sabor Estranho /Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00

Fornecedor - ID 83624 ME/EPP Data: 19/03/2021 08:34 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
115	200.000	Quilo.	Vagem Paulistinha / Deverão Apresentar Cor Verde Uniforme / Produto Deverá estar Fresco, Inteiras e Sãs /No Ponto de Maturação Adequado Para Consumo /, Não Poderão Estar Esbranquiçadas, Murchas e Nem Escuras / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor e Sabor Estranho /Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	MLP	DIVERSOS	R\$ 8,92	R\$ 1.784,00

ITEM 116

Fornecedor - ID 60095 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
116	72.000	Unidade	Vinagre 750 ml (Fermento Acético de Álcool e Vinho Branco)	TOSCANO	ALCOOL	R\$ 2,35	R\$ 169,20

ITEM 117

Fornecedor - ID 59128 ME/EPP Data: 18/03/2021 17:05 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
117	140.000	Caixa	Wafer com Corbetura de Chocolate / Caixa 126 grs com 20 Unidades / Sabores Variados.	BIS	CHOCOLATE	R\$ 6,25	R\$ 875,00